
Il Funzionarioistruttore

II Dirigente Amministrativo ti Dirigente Tecn
DELIBERAZIONE N. U £ £,

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

1 6 APR. 2018

OGGETTO:

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 la "Fornitura di dispositivi e sostituzione di

batterie per l'impianto di allarme intrusione e rilevazione incendio per la sede ARIC di Tortoreto Lido (TE)"

(CIG ZDE23332F0) alla Soc. Digitec S.r.iy Recepimento preventivo (Prot 553 del 16.04.2018) / Nomina

Responsabile del Procedimento/ Nomina del Direttore dell'Esecuzione del Contratto/Impegno di spesa

II Direttore Generale

(A vv/Sàpdìv'Di'Mncó),

II giorno 1 0 flrn. ?\)\fj a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza {già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data _ l 7 APR. ?D18(Leqqe n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Am

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione"]

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

TENUTO CONTO che gli impianti antintrusione e antincendio installati nel 2008 presso la sede dell'Agenzia

presentano guasti e criticità, infatti solo 6 telecamere su 16 trasmettono il flusso video al monitor della guardia

giurata della reception, responsabile del controllo della sede e tra l'altro le immagini trasmesse sono di bassa

qualità rispetto alla tecnica attuale;

RILEVATA la necessità del ripristino totale dell'impianto di allarme antintrusione e di videosorveglianza al

fine dì garantire la sicurezza dei dipendenti e dei dati sensibili contenuti nel Centro Tecnico dell'Agenzia, visto

anche gli ultimi tentativi di intrusione nell'immobile durante l'orario di chiusura degli uffici e sventati dalla guardia

giurata;



CONSIDERATO di rimandare a interventi successivi, previo reperimento delle risorse economiche necessarie, le

dotazioni di inferriate al fine di adeguare l'intera struttura rispetto ad un completo sistema antintrusione;

VISTA la Deliberazione n. 11 del 06.03.2018 con cui si disponeva l'affidamento a favore della Soc. Soc. DIGITEC

S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE) Zona Industriale C.da Ripoli degli "Interventi di ripristino sistemi di allarme

antintrusione e di videosorveglianza perla sede ARIC di Tortoreto Lido" (CIG Z58229DAC1);

TENUTO CONTO che nelle more dell'esecuzione degli interventi di cui al punto precedente è stata rilevata

necessità di effettuare integrazioni di dispositivi per garantire il corretto ripristino degli impianti di allarme intrusione e

rilevazione incendio;

DATO ATTO che nello specifico le integrazioni di cui al punto precedente si riferiscono alla fornitura e sostituzione

di batterie delle sirene esterne, della centrale intrusione e del concentratore, nonché la fornitura e installazione di sensori

ottici di fumo per la zona ingresso e nella zona del corridoio limitrofo alla nuova sala server;

VISTO il preventivo richiesto per le vie brevi alla Digitec S.r.l. (Prot. 553 del 16.04.2018) che prevede per la

fornitura in argomento la spesa complessiva di Euro 2.115,00 (duemi!acentoquindici/00) Iva esclusa;

DATO ATTO che la spesa complessiva per il corretto ripristino degli impianti di allarme intrusione e rilevazione

incendio ammonta ad Euro 2.580,30 (duemilacinquecentoottanta/30) Iva inclusa;

RILEVATA la congruità dell'offerta;

RISCONTRATA pertanto l'opportunità di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2017 la "Fornitura di

dispositivi e sostituzione di batterie per l'impianto di allarme intrusione e rilevazione incendio per la sede ARIC di

Tortoreto Lido (TE)" (CIG ZDE23332F0) alla Soc. DIGITEC S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE) Zona

Industriale C.da Ripoli;

RITENUTO di dover impegnare a favore della Soc. DIGITEC S.r.l. per l'affidamento in parola, la somma

complessiva di Euro 2.580,30 (duemilacinquecentoottanta/30) Iva inclusa sul capitolo 635 del Bilancio di Previsione

Finanziario 2018-2020;

RILEVATA l'urgenza della procedura per evitare l'impossibilità di proseguire gli interventi affidati con

Deliberazione n. 11 del 06.03.2018 al fine di garantire la sicurezza della struttura;

DELIBERA

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge per evitare l'impossibilità di proseguire gli interventi

affidati con Deliberazione n. 11 del 06.03.2018 alfine di garantire la sicurezza della struttura.

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di recepire il preventivo (Prot. 553 del 16.04.2018), trasmesso dalla Soc. DIGITEC S.r.l. per l'esecuzione degli

interventi in oggetto, per una spesa complessiva di Euro 2.115,00 (duemilacentoquindici/00) Iva esclusa;

3. di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 alla Soc. DIGITEC S.r.l., con sede in Mosciano

Sant'Angelo (TE) Zona Industriale C.da Ripoli la "Fornitura di dispositivi e sostituzione di batterie per l'impianto

di allarme intrusione e rilevazione incendio per la sede ARIC di Tortoreto Lido (TE)" (CIG ZDE23332F0);

4. di impegnare per l'affidamento de quo la somma complessiva di Euro 2.580,30 (duemilacinquecentoottanta/30)

Iva inclusa sul capitolo 635 del Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

5. di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia Del

Grosso, nonché la Dott.sa Daniela Musa quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'ari 111 del

D.Lgs. 50/2016;


